ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2022 № 412

г. Богданович

О внесении дополнений в постановление главы городского округа Богданович

от 10.03.2021 № 297 «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета городского округа Богданович

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающих порядок

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

из бюджета городского округа Богданович муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением главы

городского округа Богданович от 10.03.2021 № 297 следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1) разработка проектной документации для выполнения работ по

капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной

документации в случае, если государственная экспертиза является обязательной,

проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального

ремонта и проведение капитального и текущего ремонта недвижимого имущества,

выдачу технического заключения по обследованию имущества, закрепленного за

бюджетными и автономными учреждениями на праве оперативного управления;»;

1.2. Подпункт 13 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«13) расходы на организацию мероприятий, реализующихся в рамках

национальных проектов, областных программ с учетом софинансирования;»;

1.3. Подпункт 14 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«14) расходы на приобретение товаров, работ, услуг в рамках проведения

профилактических мероприятий;»;

1.4. Подпункт 15 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«15) на иные затраты, не указанные в подпунктах 1 - 14 настоящего пункта,

осуществляемые в соответствии с решением муниципального органа городского

округа Богданович, осуществляющего полномочия учредителя бюджетного или

автономного учреждения в целях реализации мероприятий, предусмотренных

муниципальными программами городского округа Богданович.»;

1.5. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий

на иные цели, предоставленных бюджетному и автономному учреждению из бюджета

городского округа Богданович в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению в местный

бюджет в срок до конца текущего года при отсутствии потребности в предоставлении

направления их на те же цели в очередном финансовом году. При наличии

потребности в данной субсидии и для направления её на те же цели в очередном

финансовом году учреждение представляет учредителю следующие документы:

- ходатайство о наличии потребности в неиспользованных остатках субсидии с

обоснованием потребности в использовании её в следующем финансовом году на те

же цели;

- пояснительную записку, содержащую информацию о причинах

возникновения остатка субсидии на иные цели;

- отчет о расходах, сведения (расчеты) подтверждающие потребность в остатках

средств субсидии на иные цели.

Учредитель принимает решение о наличии (отсутствии) потребности. При

подтверждении потребности комиссия (по инвентаризации активов) готовит

заключение. Утверждаются сведения об операциях с целевыми средствами (форма

ОКУД 0501016).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов